
 ‣ Tartus tunnustati parimaid apteegiteenuse osutajaid

 ‣ Ennetusteenuseid on tulevikus võimalik osutada ka apteegis

 ‣ Lõpetas värske lend proviisoreid ja farmatseute

 ‣ Meenutusi EFS 60. Suveseminarist Toilas

 ‣ In Memoriam: Inta Belov 100 ja Anu Teske

3/2023





Sisukord 3 / 2023

 ‣ Toimetus:

Eesti Apteekrite Liit, Endla 31 Tallinn, tel 662 0323
info@apteekriteliit.ee  www.apteekriteliit.ee

 ‣ Väljaandja:

Esikaanel: Parimatele apteegiteenuse osutajatele määratud «Apteegi Oskar»
Fotod esikaanel ja lehekülgedel nr 2-19: fotograaf Triin Sööt, TriinuFoto OÜ

Kaidi Sarv (Eesti Apteekrite Liit, tegevtoimetaja), Ain Raal ja Andres Meos (Eesti Akadeemi-
line Farmaatsia Selts), Jaak Koppel (Eesti Farmaatsia Selts), Karin Alamaa-Aas (Eesti Provii-
sorite Koda) ja Külliki Matt  (TÜ Rohuteaduse Selts).

Tartus tunnustati parimaid apteegiteenuse osutajaid   2

Ringtee Selveri Südameapteek, Magistrali Südameapteek, 

Raekoja Apteek, Tasku Apteek, Saare Selveri Südameapteek, 

Ujula Konsumi Apteek, Papiniidu Apteek, Maarjamõisa Apteek, 

Kristiine Keskuse Apteek, Kantremaa Apteek, Lasnamäe Centrumi Apteek, 

Raatuse Tervisekeskuse Apteek, Tammsaare Euroapteek, 

Sikupilli Keskuse Südameapteek, Raudalu Südameapteek ja Raadi Apteek

Ennetusteenuseid on tulevikus võimalik osutada ka apteegis  20

Noored proviisorid astusid ellu       22

Tuult tiibadesse, farmatseudid!       23

Meenutusi EFS 60. Suveseminarist      24

In Memoriam Inta Belov 100 ja Anu Teske     30

Muudatused apteekide tegevuses      32



Eesti Rohuteadlane (3/2023)2

Sündm
us

Tartus tunnustati parimaid 
apteegiteenuse osutajaid

Kaidi Sarv 
apteegiteenuse kvaliteedijuhise töörühma liige

Eesti parimad apteegiteenuse osutajad aastal 2023
esireas keskel tunnustusi üleandnud AKJ töörühma juht Külli Teder ja terviseminister Riina Sikkut

14. juunil oli Tartu Ülikooli Ajaloomuuseumis Toomel pidulik päev. 
Terviseminister Riina Sikkut tunnustas parimaid apteegiteenuse osutajaid 

ning kümnele kõige paremale anti üle “Apteegi Oskar”. 
Sellel korral olid parimad apteegiteenuse osutajad Tallinast, Tartust, 

Viljandist, Pärnust ja Kuressaarest.

Apteegi Oskari said:
Ringtee Selveri Südameapteek Tartus
Magistrali Südameapteek Tallinnas
Raekoja Apteek Tartus
Tasku Apteek Tartus
Saare Selveri Südameapteek Kuressaares
Ujula Konsumi Apteek Tartus
Papiniidu Apteek Pärnus
Maarjamõisa Apteek Tartus
Kristiine Keskuse Apteek Tallinnas
Kantremaa Apteek Viljandis

Tunnustuse said:
Lasnamäe Centrumi Südameapteek Tallinnas
Raadi Apteek Tartus
Raatuse Tervisekeskuse Südameapteek Tartus
Raudalu Südameapteek Tallinnas
Tammsaare Euroapteek Tallinnas
Sikupilli Apteek Tallinnas
Sikupilli Keskuse Südameapteek Tallinnas
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Apteegiteenuse kvaliteedijuhise töörühma liikmed koos terviseministriga
I rida vaskakult: Janne Aule, Kristiina Sepp, Piret Uibokand, Külli Teder, terviseminister, Triinu Entsik-

Grünberg, Diana Raudsepp ja Anita Tuula.  II rida vasakult: Moonika Markov, Ljubov Grigorova, Ave Nii-
du, Liisa-Kai Pedosk, Merilin Israel, Kaidi Sarv,  Merle Kiloman, Lilian Ruuben ja Kadri Petratshkov.

Fotolt puuduvad Siiri Jürgenson, Ly Rootslane, Ott Laius ja Helve Monvelt.

Sellel aastal toimus parimate tunnustamine kolman-
dat korda. Töörühmal on selge rõõm, et iga korraga 
on tunnustuse taotlejaid aina rohkem. Lisahindamise 
soovist andis teada 36 apteeki. Hindamiseks oli val-
mis 20 apteeki. Kolm apteeki ütlesid lõpuks erinevatel 
põhjustel hindamisest ära ja nii jäi lõplikule hinda-
missõelale 17 apteeki, kelle töö kõrge tase sai ka tun-
nustatud, neist kümnel “Apteegi Oskariga”.

Sellel korral toimus lisahindamine varasemast veidi 
erinevalt. Kõigile lisahindamisel osalevatele apteeki-
dele saadeti vähemalt kuu aega enne hindamist kü-
simustik, kus olid kõik hindamiskriteeriumid selgelt 
kirjas ja iga mõõdiku juures ka punktide arv, mida 
oli selle mõõdiku täitmisel võimalik saavutada. Hin-
damise tulemus saadi punktide summeerimisel, mil-
le alusel arvutati protsent. Kelle tulemus oli üle 75 % 
võimalikust, sellele omistati “Apteegi Oskar”. On hea 
meel tõdeda, et nii hea tulemuse sai 10 apteeki 17-st.

Lisahindamise küsimustik on ka praegu kõigile soo-
vijatele kättesaadav EFS kodulehel “Apteegiteenuse 
kvaliteedijuhise” alajaotuses. 

Sellel korral paluti kõigil küsida kuu aja vältel taga-
sisidet ka apteegi külastajatelt. Selleks saadeti kõi-
gile lihtne küsimustik. Mitmed hindamisel osalenud 
apteekrid imestasid, kui patsient oli pärast põhja-
likku ravimi kasutamise nõustamist märkinud “ei” 
vastuseks küsimusele “Kas apteeker selgitas kuidas 
ravimit kasutada?”. See näitab, et patsiendid ei saa 
alati neile räägitust aru või ei suuda seda vastu võtta.

Töö apteegiteenuse edendamisel aga jätkub. Järgmi-
sel aastal seisab ees järgmine apteekide enesehinda-
mine ja siis uus lisahindamine, mis annab võimaluse 
parimate tunnustamiseks ja esiletoomiseks. Selleks 
ootab apteegiteenuse kvaliteedijuhise töörühm värs-
keid liikmeid ja aktiivset osalemist enesehindamisel. 

Järgnevalt saavad sõna tunnustuse saanud. Küsisime kõigilt viis küsimust: 
 * miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
 * mis on teie arvates hea apteegiteenus
 * mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, mida sooviksite esile tõsta
 * milles tahaksite ise veel paremaks saada või edasi areneda
 * mida oleks vaja (kas siis riigil, apteekritel endil või mõnel kolmandal isikul) teha selleks,
  et apteegiteenuse tase kogu Eesti apteekides kõikjal paremaks ja ühtlasemaks muutuks

Loodan, et hindamise tulemused ja antud vastused innustavad tulevastest hindamistest osa võtma. 
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Ringtee Selveri Südameapteek Tartus
 juhataja Diana Raudsepp

proviisor Kristiina Sepp, AKJ töörühma juht Külli Teder, proviisor Diana Raudsepp, 
minister Riina Sikkut, proviisor Mae Viires ja proviisor Anita Tuula

* miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Aastal 2020, kui apteegiteenuse kvaliteedi hinda-
mine toimus teist korda, olin just Ringtee Selveri 
Südameapteegi juhataja ametisse asunud. Seega sai 
aastaks 2022 apteegi töökorraldus ja apteegiteenus 
just õigesse valmidusse, et lisahindamisel osaleda ja 
saada kinnitust, et oleme oma kollektiiviga parima 
apteegiteenuse osutamiseks õigel teel.

* mis on teie arvates hea apteegiteenus
Hea apteegiteenus peab pakkuma külastajale sellise 
tunde, et sa oled oodatud, sinu muredega tegeletakse 
ja otsitakse parimaid võimalikke lahendusi. Kedagi 
ei saadeta apteegist ära sõnumiga, et vabandust kah-
juks ei saa aidata. Alati proovime edasi suunata või 
leida lootusekiirt. 

Minu jaoks tähendab hea apteegiteenus ka seda, 
et arsti poolt välja kirjutatud retsepte kontrollitak-
se alati nii annustamise kui ravikuuri pikkuse osas 
ning apteeker veendub selles, et patsient teab, kuidas 
ja mis eesmärgil ta ravimeid võtma peab. Meile on 
apteeki sattunud nii mõnelgi korral oma raviskee-
miga hädas olevaid patsiente. Nad ei tea päris täp-
selt, miks on vaja nii palju ravimeid võtta ja ehk saab 
jätta mõne välja ostmata. Neid küsimusi saame siis 
üheskoos raviarstiga lahendada.

* mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Kui kasutada meie apteeki hindamas käinud töögru-
pi liikmete arvamust, siis see kõlas nii:’’Raketina tae-
vasse lennanud apteek, kus on ilmselt kõige suuremas 
kontsentratsioonis koos oma valdkonna tõelised pro-
fessionaalid: kogenud ravimite valmistaja, doktorant 
ja doktori kraadiga proviisor. Väga suurte ambitsioo-
nidega juhataja on suutnud luua tõeliselt professio-
naalse tiimi. Apteek pakub lisaks parimale AKJ põ-
hilisele nõustamisele ka väga mitmeid teenuseid. Kõik 
mured saavad lahenduse ühes apteegis!’’ 
Minu meelest on see väga tabavalt öeldud. Tahan-
gi esile tõsta meie apteegi võimekust valmistada 
nõuetekohases valikus ekstemporaalseid ravimeid 
ja terviseteenuste osas saab külastaja mugavalt bro-
neerida meie juurde aja erinevate tervisenäitajate 
mõõtmiseks. Apteegi avamisest saadik oleme head 
koostööpartnerid TÜ Farmaatsia instituudile ehk 
koolitame apteegipraktikal igal aastal uusi proviiso-
ritudengeid.

* milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Mina isiklikult soovin ennast täiendada kliinilise 
farmaatsia erialal. Oma apteegi seisukohalt loodan, 
et see on ka tulevikus üks tähtis kogukonnaapteek, 
kus külastajad saavad parimat ravimitealast nõu ja 
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Magistrali Südameapteek Tallinnas
 juhataja Marika Tõnisson, teist põlve apteeker

töörühma juht, apteegi juhataja Marika Tõnisson, minister, proviisor Mai Reinfeldt, 
farmatseut Elina Liivaste, proviisor Tiia Hagel ja farmatseut Kareli Vooremaa 

Magistrali Südameapteegi apteekrid on käesoleval 
aastal „Apteegi Oskari“ õnnelikud võitjad!

Meie apteegi teeninduskvaliteeti ja erialaseid tead-
misi on ka varem hinnatud, sest nii meile kui ka 
apteegi juhtkonnale on alati olnud väga tähtis pat-
sientide kvaliteetne ja professionaalne kohtlemine.
Seekord tahtsime kaasa lüüa hindamisel, kus meie 
apteegi töö hindamine toimuks Kvaliteedijuhise jär-
gi ja erapooletute apteekrite poolt.

Hea apteegiteenuse saab patsient siis, kui teda ko-
heldakse hoolivalt, osavõtlikult ja empaatiaga. Meie 

töös on väga tähtsad erialased teadmised ja nende 
edasiandmine viisil, kus inimene saab aru, et me tea-
me ja ka ise usume sellesse, millest me räägime.
 
Meie Magistrali Südameapteek asub tiheda asustu-
sega piirkonnas Mustamäel. Meie ümber on haiglad-
PERH, Lastehaigla, EMO ja mitmed perearstikesku-
sed. Töötempo meie apteegis on kiire-pidevalt on töös 
2 käsimüügi ja 2 retseptuuri müügikohta, meil töötab 
10 proviisorit-farmatseuti ja lisaks kauba vastuvõtja.

Pakume oma ostjaskonnale mitmeid teenuseid: 
nõustamisteenust pakuvad väljaõppinud apteekrid,  

igapäevaselt pakume erinevaid terviseteenuseid kä-
sikäes terviseteadlikuma eluviisi propageerimisega.

* mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides apteekides 
paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Mina leian, et see on hea, et apteegiteenuse kvali-
teedijuhise töörühm iga 2a tagant kokku saab ja sel-
le suure töö hindamise näol ette võtab. See on hea 
võimalus igal apteegi kollektiivil paremuse poole 
püüelda nii töökorralduses kui apteegiteenuses ül-
diselt. Ei peagi ju alati võitma Oskarit, kuid ainult 

hindamisel osaledes saad teada, kus on puudujäägid, 
et paremuse poole liikuda. 

Kuna AKJ töörühma poolt on hindamine apteekide 
jaoks vabatahtlik, siis soovitan apteegi omanikel iga 
aasta oma apteekides sarnaseid kontrollküsimuste-
ga hindamisi läbi viia. See aitab apteegiteenuse head 
kvaliteeti hoida või seda vajadusel tõsta. Mul on 
heameel tõdeda, et Südameapteek seda juba ka teeb. 
Tagasiside ja tunnustus on töökollektiivi motiveeri-
miseks väga olulised. 
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Raekoja Apteek Tartus 
juhataja Janika Tähnas

keskel proviisor-juhataja Janika Tähnas, proviisor Liisa-Kai Pedosk, proviisor-asejuhataja Kristiina Vels, 
farmatseut Emeri Koppel ja proviisor Egon Taalberg

kes määravad ka D-vitamiini, Hb, kolesterooli, vere-
suhkrut, kehakoostist. Oleme aastaid osalenud pro-
jektis «Vaktsineeri apteegis» (gripp,covid,puuk).

Pean meie apteegi tugevuseks meie toredat perso-
nali - erialale pühendunud, patsientidesse lugupida-
valt suhtuvat ja oma apteeki ja töökaaslasi hindavat 
apteekerkonda! Olen apteegi juhtimises aluseks võt-
nud selle, et kõik töötajad oleksid võrdselt koheldud, 
rahul ja rõõmsad. Töökohta, kus veedame nii suure 
osa oma elust, tuleb tulla rahuliku südamega ja hea 
tundega. 

Olen apteegis sisse seadnud sellise töökorralduse, 
millega saab pika, 11-tunnise, tööpäeva teha vei-
di mitmekesisemaks. Poole tööpäeva pealt toimub 
meie müügikohtades vahetus: need kaks apteekrit 
kes töötasid päeva esimesed 5,5 tundi käsimüügiosa-
konnas, lähevad nüüd tööle retseptuuri. Retseptuu-
ris töötanud apteekrid alustavad oma tööpäeva teist 
poolt jälle käsimüügis. Sellise töökorralduse mõte 
on vaheldus ja võrdne töökorraldus kõigi suhtes. 

Aga samuti töötaja tervis-retseptuuri istuv tööviis 
annab puhkust jalgadele, käsimüük jälle võimaluse 
palju liikuda.  Hoolime üksteisest ja mõtleme, kuidas 
saaks paremini.

Apteegiteenuse kvaliteeti piiravaks teguriks pean 
apteekrite vähesust, mis on seotud apteekide roh-
kusega ja paljudele apteekritele normiks saanud 
vähendatud töökoormust. Mida üldise apteegitee-
nuse kvaliteedi tõstmiseks teha - kas riigi seadustes 
tuleksid olukorda leevendavad muutused või muu-
tuksid meie endi arusaamad töötamisest, sealhul-
gas apteekide,lahtiolekuaegadest...Jääb üle loota, et 
kuna elus on kõik pidevas muutumises, siis ehk lä-
heb ka sellega millalgi paremuse suunas. 

Suur tänu meie eriala Apteegiteenuse kvaliteedi hin-
damise töögrupile nende töö eest! Tore,et selline asi 
sai ellu kutsutud. See liidab apteekreid, annab või-
maluse saada häid kogemusi teiste apteekide tööst 
ning panustab meie eriala kvaliteeti.
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Miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta?
Apteegi Oskarile kandideerimine on meie apteegi 
kollektiiviga teemaks olnud juba mõningad aastad, 
kuid otsus osalemiseks sai tehtud alles eelmisel aas-
tal. Me oleme alati panustanud maksimaalselt, et 
apteegikülastajad saaksid põhjalikku nõustamist. 
Apteek pakub laiapõhjalist apteegiteenust – oleme 
üks suurematest ekstemporaalsete ravimite valmis-
tajatest Tartus ja Lõuna-Eesti piirkonnas, osaleme 
vaktsineerimiskampaaniates ja pakume võimalust 
vaktsineerida apteegis. Lisaks on meil mitu kooli-
tatud apteekrit, kes mõõdavad tervisenäitajaid pea 
igapäevaselt ning ka erinevatel üle-eestilistel tervi-
se- ja spordipäevadel. Püüame nii oma teadmiste kui 
oskustega käia ajaga kaasas ja vaadata ka tulevikku. 
Lisaks on meil Eestis ka ainus ja täiesti unikaalne 
3D-printer, mida testime juba ligi aasta ning plaa-
nime jõuda hiljemalt sel sügisel esimese. ekstempo-
raalse 3D-prinditud veterinaarravimi väljastamiseni. 
Kui aastate jooksul on väljakutset pakkunud eriala-
töötajate leidmine, kes sobiksid just meie mitme-
külgsesse apteeki ja oleksid valmis ka öövalveteks, 
siis viimasel paaril aastal on meie kollektiiv kenas-
ti paika loksunud ja seetõttu tundus ainus ja õige 
samm kandideerida ka Apteegi Oskarile.

Mis on teie arvates hea apteegiteenus?
Ma olen ikka mõelnud, et ühe hea apteegiteenuse 
peegelduseks on rahulolev klient, kui ta saab alati 
kätte vajalikud ravimid, mitmekülgse nõustamise ja 
vahel ka lihtsalt head nõuanded, kuid kliendi rahul-
olu pole me ju tegelikult apteekides väga mõõtnud. 
Apteegi Oskarile kandideerimise üks kriteeriume 
oli ka kliendi tagasiside küsitlus ja leian, et see on 
oluline asi, mida võiks iga apteek teostada nt 1x 
aastas, et seeläbi leida üles ka klientide tegelikud 
ootused ja tähelepanekud. Heaks apteegiteenuseks 
pean veel südamega tehtud tööd, sest kui apteeker 
hoolib, siis teebki ta endast juba kõik oleneva, et 
apteegikülastaja saaks oma murele või terviseküsi-
musele lahenduse. Lisaks pean tähtsaks, et kliendi 
ootustega kaasas käimisel tuleb kasuks, kui apteek 
pakub mitmekülgsemat apteegiteenust lisaks ravi-
mialasele nõustamisele – vaktsineerimine, esmaste 
tervisenäitajate mõõtmine, suitsetamisest loobumise 
nõustamine, erinevad testimised/sõeluuringud, ravi-
mite kasutamise hindamise teenus jms. Oleme ena-
mus neid lisateenuseid juba aastaid teostanud ning 
näeme, et apteegikülastajate soov selle järgi kasvab 
ajas järjepidevalt. See loobki meie silmis hea ja laia-

põhjalise apteegiteenuse. Oleme lootusrikkad, et ka 
riigipoolne tugi (nt RKH teenuse kompenseerimine, 
sh patsiendi põhjalikumate terviseandmete nägemi-
ne teenuse osutamiseks või vaktsineerimise laialda-
sem võimaldamine) apteegiteenusele peagi lisandub, 
kuna ka see annab inimestele lihtsamad võimalused 
enda tervise eest paremini hoolt kanda ning seeläbi 
lühendada järjekordi arsti juurde pääsemiseks.

Mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta?
Raekoja apteeki pean eriliseks just ennekõike mit-
mekülgsuse poolest. Apteek on avatud ööpäevaring-
selt ning tempo pole meil väga suur, mistõttu saa-
megi võtta vahel rohkem aega, et apteegikülastajat 
nõustada, pakkuda lisateenuseid tervisekabinetis 
ning viia läbi ka innovaatilisi projekte nagu nt 3D-
printimine. Viimase puhul on just oluline, et hoida 
tulevikus apteekri aega kokku ravimite valmistami-
sel, kuna erialasele tööjõupuudusele paraku lähiaas-
tatel veel lahendust näha pole. Samuti on lootust, et 
3D-printimine on lähitulevikus abiks ka ekstempo-
raalsete humaanravimite valmistamisel, kuna sageli 
on ka abiainete kättesaadavusega raskusi.

Milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda?
Töö ei saa kunagi valmis ja areng ei peatu, seetõttu 
pean väga oluliseks silmaringi arendamist, et töö-
tajad oleksid alati kursis aktuaalse teabega, saaksid 
kasutada teadusel põhinevaid abimaterjale efektiiv-
semaks nõustamiseks, hoiaksid end ise kursis tea-
dusartiklitega. Lisaks loodan väga, et meil õnnes-
tuks, mitte ainult Raekoja apteegis vaid ka Eestis 
üldiselt, sisse juurutada ravimite kasutamise hinda-
mise teenus, mis oleks Tervisekassa poolt rahaliselt 
toetatud, et seeläbi toetada patsientide tervist veelgi 
suuremal määral ning vähendada ravivigu. Ka selli-
ne teenus annaks apteekritele suurema kompetent-
si ja võimaluse oma teadmisi värskena hoida ning 
nõustamisel kasutada.

Mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie aptee-
kides paremaks ja ühtlasemaks muutuks?
Ma tahaks väga loota, et apteegiteenuse tase üld-
joontes meie apteekides drastilisel määral ei erine, 
kuid eks alati saa igaüks meist paremini. Au ja kuul-
sus sellele, kes selleks lihtsa valemi välja mõtleb. 
Arvan siiski, et ühtlustamiseks on mitu komponenti, 
millega peab tegelema. Kindlasti peab kvaliteedist 
rääkima (konverentsid, artiklid) ja seda mõõtma. 
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Miks mitte sisse viia frantsiisiüleselt või individuaal-
selt iga-aastane kvaliteedi hindamine klientide ta-
gasiside läbi, neid analüüsida ning tulemuste põhjal 
apteegiteenust parendada. 

Samuti ei tohiks kõrvale jätta ka kõige elementaarse-
maid klienditeenindusvõtteid, sest tarkust peas tuleb 
osata ka õigesti jagada. Selleks, et värskelt lõpetanud 
apteeker oskaks õigeid teenindusvõtteid rakendada, 
võiks see olla seotud erialaõppega, kuid kindlasti 
tuleks teeninduskoolitusi ka staažikamatele kollee-
gidele võimaldada sagedamini. Kuna meie eriala on 
ajas väga palju muutunud, siis usun, et uuel ja värs-
kel apteekrite  põlvkonnal on häid farmakoloogia-
alased teadmisi, mida nad saavad hõlpsasti kõrgema 

kvaliteediga nõustamisel rakendada. Samuti on olu-
line kõigile järjepidev täiendõpe ja selleks on sobili-
kud just kliinilise sisuga koolitused, mis aga paraku 
alati ei kvalifitseeru erialase täiendõppe alla, kuid 
annaksid paremad taustateadmised nõustamiseks. 

Apteegi Oskari konkurss on ka kindlasti üks hea või-
malus kvaliteedi hindamiseks. See oli ka meie jaoks 
üks motivaatoritest enese analüüsimiseks. Selleks, et 
tulevikus rohkem julgeid konkursil osalejaid oleks ja 
kvaliteetsema apteegiteenuse nimel pingutaks, võiks 
olla nt erinevad kvaliteedi tasemed, kus keegi Aptee-
gi Oskarist ilma ei jää, kuid saavutab teatud taseme, 
sest ka spordis on ju pronksmedali võitja tegelikult 
väga kõva „mees“. 

Tasku Apteek Tartus 
juhataja Siiri Jürgenson

keskel proviisorid  Liisi Rammo, Renate Saare ja Kristina Lemberg

miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Tasku apteek kandideeris Apteegi Oskarile sel aastal 
teist korda. Kui parimaid apteeke esmakordselt välja 
valima hakati, saime hindamiskomisjonilt üllatavalt 
palju positiivset tagasisidet. See innustas ja motivee-
ris meid mitmeks aastaks. Kandideerisime 6 aastat 
hiljem uuesti, et kontrollida oma tänast kvaliteedi-
süsteemi. Kuigi kollektiiv on meil olnud valdavalt 
sama, oli siiski oluline üle hinnata, kas välja töötatud 

ja juba paljuski kinnistunud tööprotsessid jätkuvalt 
toetavad kvaliteetset apteegiteenuse pakkumist ning 
seda eelkõige nõustamisel.

mis on teie arvates hea apteegiteenus
Iga apteekri poolt pakutud lahke naeratuse, ära kuu-
latud mure ja põhjaliku abi pakkumise taga on ju 
tegelikult head suhted ja toimiv koostöö kollektiivis 
ning juhataja vastutuse ja järjepidevusega loodud 
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toetav töökeskkond. Patsiendil on võimalik vaid ofit-
siinis viibides ning ühe apteekriga suheldes hinna-
ta, millist tuge ja tööstressi ennetavat töökorraldust 
oma töö tegemiseks saavad apteekrid juhatajalt ning 
omanikult, aga ka apteegiketilt. Täna pean heaks 
apteegiteenuseks seda kui alustuseks nii apteekide 
omanikud, juhatajad kui ka kõik apteegis töötavad 
inimesed on enda jaoks läbi töötanud apteegiteenuse 
kvaliteedijuhise, seda põhjalikult tunnevad ja selle 
järgi oma kvaliteedisüsteemi juhivad.

mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Oma apteeki oleme kasvatanud nagu oma lapsi: väga 
suure vastutustunde ja järjepidevusega. Kui põhi on 
saanud tugev ja siht on silme ees, siis on tegelikult 
väga lihtne kõike muud sinna peale ehitada. Me ei 
taha lihtsalt tööl käia. Me kõik tahame midagi korda 
saata ning iga oma tööaastat uhkusega meenutada. 
Saavutamise soov ja eduelamus võivad samuti olla 
need märksõnad, mis meie kollektiivi edasi, kauge-
male ja kõrgemale aitavad viia. 

Olen märganud, et meie eripäraks on ka oskus kü-
sida „miks?“. Tööelus oleme peamiselt harjunud 
küsima: „kuidas teha, millal vaja teha, kellele vaja 
teha jne.“ Küsige vahel, miks midagi on vaja teha 
ning näete, kuidas võibolla midagi võikski tegemata 
jätta või mõnd teist asja teha hoopis suurema moti-
vatsiooniga, sest need tegevused on meie enda poolt 
läbi mõtestatud. Kindlasti arendavad meid ka noo-
red ja õpihimulised praktikandid, kes meil igal aas-
tal käivad. Neid juhendades on meil endal võimalik 
teostada enesearengut läbi teistele tagasiandmise.

Oskarite jagamise päeval märgiti meie apteek ära 
järgnevate sõnadega: „Noorusliku ja energilise tööta-
jaskonnaga apteek, mille teenuste kõrge tase on pat-
sientide poolt tunnustatud ja hinnatud. Apteegi juha-
taja on suurepärane tööprotsesside juhtija ning toetab 
oma töötajaid alati nii tööalases kui isiklikus arengus. 
Hoolimata suurest töökoormusest võetakse selles ap-
teegis iga inimese probleemidega tegelemiseks aega 
ning patsiendid oskavad seda hinnata.“

milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Kuna teadupärast saavutuse ja läbipõlemise piir on 
habras, siis on see kindlasti üks oluline asi, millel pi-
devalt silma peal hoida. Teeme seda kõik nii enda 
kui ka püüame teha oma kolleegide suhtes. 

Apteekri tööpäev koosneb enamuses teiste murede 
kuulamisest ja lahendamisest. Paratamatult läheb 
mõni mure rohkem südamesse ning mõnda pole või-
malik lahendada muud moodi kui vaid ära kuulates 
ja sellega patsiendi koormat vähendades. Väga oluli-
ne on hoida oma vaimset ja füüsilist tervist ning igal 
ajal laia tolerantsi akent. Vaid täis akudega saame 
olla tööl võimalikult efektiivsed, vältida vigu, tunda 
huvi enese arendamise ja teiste abistamise suhtes. 

Hästi oluline on iga külastaja vastu võtta kui täiesti 
uus ning mitte pakkuda lahendusi, mis meie arvates 
tunduvad õiged ning anda nõu, mis meie arvates on 
oluline, vaid eelkõige lähtuda sellest, millist lahen-
dust tegelikult konkreetne patsient sel hetkel soovib 
ja vajab. Oluline on hinnata patsienti kui tervikut ja 
toetada tema raviteekonda. Kui me ei oska kuulata ja 
vaadata, siis ei suuda me mõista ka patsiendi varja-
tud vajadusi. Patsient räägib vaid talle olulistest asja-
dest. Kuulame ta ära. Isegi kui me aidata ei oska või 
ei saa, siis jäägem alati selles osas lihtsalt ausateks. 

mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie aptee-
kides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Kvaliteedijuhis ongi välja töötatud selleks, et teenus-
te tase apteekides oleks ühtlasem ja parem. Kui kõik 
eesti apteegid seda järgiksid, siis oleks see järgmine 
suur samm edasi. Ilma järgmiseta ei tule muidu vist 
kahjuks ka ülejärgmist. Hetkel ilmselt puudub meid 
kõiki ühendav ja motiveeriv eesmärk. Meil on palju 
erinevaid apteeke, turunduskette ja erialaorganisat-
sioone. Kõigil on veidi erinev nägemus meie tule-
vikust. Ühest küljest on see kindlasti innovatsiooni 
toetav, kuid mõnel teemal võivad erimeelsused ka 
arengut pärssida. 

Meie apteegi eesmärk ei ole olla teistest parem. Meil 
pole mingit tolku sellest, et teeme mõnd asja pare-
mini kui teised. Kogu apteegisektor peaks sammu 
pidama ja ühishingamisega koos edasi liikuma. Iga 
apteeker Eestis on teise apteekri maine kujundaja ja 
usaldusväärsuse looja. Me ei saa ennast ainult ise-
seisvalt aidata, vaid me saame kõik üheskoos kvali-
teedijuhist järgides oma tänaseid ja homseid kollee-
ge üle eesti aidata, säilitades sel moel ka meie ameti 
järjepidevuse ja elujõulisuse.
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Saare Selveri Südameapteek Kuressaares
 juhataja Merle Meola 

keskel farmatseut Hanna Klaar ja proviisor Gerda Nelis

* miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Kuna ootused apteegiteenusele on muutunud nõud-
likumaks, siis soovisime saada tagasisidet, kui palju 
me oma igapäevatöös apteegiteenuse kvaliteediju-
hise soovitusi rakendame. Lisaks usun väga meie 
apteegi tööperesse ning soovisin ka neisse süstida 
enesekindlust lootuses, et tulemus tuleb positiivne.

* mis on teie arvates hea apteegiteenus
Meie kollektiivi jaoks lähtub kvaliteetne apteegi-
teenus eelkõige kliendi vajadustest. Apteek ei ole 
ainult ravimite väljastamise asutus vaid seal toimub 
ravimite väljastamine koos professionaalse teabega 
ravimite toimest, koostoimetest ja sellest, mida saab 
inimene veel enda heaks teha. Selleks, et terviklikku 
abi pakkuda, oleme oma apteegis korraldanud tu-
bakast vabanemise nõustamist ja erinevaid tervise-
näitajate mõõtmisi. Pean oluliseks märkida, et hea 
apteegiteenuse süda on pühendunud apteeker, kes 
võtab aega iga kliendi jaoks – kuulab ja annab nõu 
lähtuvalt kliendi eelnevatest kogemustest ja väga 
oluline, et ka võetavatest ravimitest.

* mida sooviksite oma apteegis esile tõsta
Mõistame üheselt, et kvaliteetne apteegiteenus tä-
hendab kompleksset nõustamist. Seda toetab meie 
kaupade ja teenuste valik. Tegeleme ka tervisejalat-

site, ravisukkade, ortooside ja tallatugedega. Oleme 
osa võtnud vaktsineerimise pilootprojektist, tuba-
kast vabanemise nõustamisest, oleme tunnustatud 
allergialiidu poolt, mille raames meie kõik apteekrid 
on läbinud vastava koolituse, et meie kliente pare-
mini nõustada Iga erineva teenusega tuleb ka ennast 
pidevalt täiendada ja oleme selle kaudu saanud eri-
nevate kogemuste võrra rikkamaks.

* milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Sooviksime tulevikus pakkuda erinevaid lisateenu-
seid nagu nt. ravimite kasutamise hindamine, osa-
leda erinevates tervist edendavates projektides. Sa-
muti soovime olla kvalifitseeritud praktikabaasiks 
proviisori ja farmatseudi üliõpilastele.

* mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-
teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Selleks on apteegis pakutavte lisateenuste arendami-
ne. Spetsiaalse koolituse läbimisel võiksid apteekrid 
edaspidi loa saada ise apteekides vaktsineerimist läbi 
viia. Ja nii nagu öeldakse, et kui soovid maailma 
muuta, alusta iseendast. Nii ka parima apteegitee-
nuse saame tagada meie, apteekrid koostöös kõigi 
seotud osapooltega, kes varustavad meid toode-
tega, koolitavad apteekreid, loovad seaduseid ja 
määruseid jne. 
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Ujula Konsumi Apteek Tartus
 juhataja Hene-Riin Hoop

keskel proviisorid Hene-Riin Hoop, Ljubov Grigorova ja Margit Karileet 

* miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Avasime apteegi 2019. aasta lõpus, seega eelmisel 
sügisel oli meil esimest korda võimalik “Apteegi-
teenuse kvaliteedijuhise” põhisest enesehindami-
sest osa võtta, millele järgnes lisahindamine aprillis. 
Arutlesime kolleegidega ja leidsime, et osalemine 
annab vajalikku tagasidet, kas senine tegutsemine 
on olnud õiges suunas ja kuidas veel paremini saab.

*mis on teie arvates hea apteegiteenus
Hea apteegiteenuse aluseks on tõenduspõhine pat-
siendikeskne nõustamine, millega tagatakse tõhus ja 
ohutu ravimite ja teiste apteegikaupade kasutamine. 
Samuti on hea teenuse osaks patsiendi elukvalitee-
di säilimist ja taastumist toetavad tegevused: tervi-
sealane nõustamine, ennetus- ja ravijärgimust pa-
randavad tegevused.

*mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Arvan, et meie väikese, aga tegusa apteegi tugevaks 
küljeks on üksmeelne, toetav ning sõbralik kol-
lektiiv. Meie kõigi soov on, et iga apteegikülastaja 
leiaks meie apteegist oma tervisemuredele lahendu-
se. Lisaks igapäevatööle panustavad töötajad eriala 

arengusse ja patsientide terviseteadlikkuse paranda-
misse osaledes valdkonna töörühmade tegevuses ja 
artikleid kirjutades.

*milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Üks meie tulevikusoove ja eesmärke on saada sobi-
vaks apteegipraktika läbiviimise kohaks tudengitele. 
Samuti sooviksime luua apteegikeskkonnas senisest 
paremad võimalused külastajate privaatseks nõus-
tamiseks, mis ühtlasi võimaldaks pakkuda lisatee-
nuseid, mille vastu külastajad juba praegu huvi on 
tundud.

*mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-
teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
“Apteegiteenuse kvaliteedijuhist” aluseks võttes 
saab iga apteek oma tööprotsessid läbi mõelda ja 
korrastada. Samas on kvaliteetse teenuse pakkumi-
seks oluline, et apteekides oleks piisaval arvul töö-
tajaid, meeskond toetaks uuendusi ning oleks taga-
tud apteekrite erialase pädevuse pidev arendamine. 
Koostöös riigiga võiks kvaliteedijuhise põhimõtete 
rakendamine olla eeltingimuseks täiendavale  toetu-
sele, mis samuti apteegiteenuse taseme paranemise-
le ja arengule kaasa aitaks.
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Papiniidu Apteek Pärnus 
juhataja Tiina Anniko 

keskel piirkonnaülem Anne Pahk

Et oleme hindamisel teist korda, siis tahtsime kogu 
kollektiiviga tõestada, et oleme võtnud õppust eelne-
vatest nn. vigadest. Meile pandi pahaks, et patsiendi 
nõustamine jäi kesiseks kvaliteedijuhise soovituste-
ga võrreldes. On rõõm tõdeda, et sellist ettekirjutist 
me enam uue tagasiside puhul ei näinud.

Viie aasta jooksul läbisime mitmeid häid Benu kooli-
tusi, kust sai abi meie igapäevase töö parandamiseks 
– patsiendi nõustamise osas, lisateenuste pakkumise 
osas, abivahendite vahendamise osas.

Hea apteegiteenus eeldab oma eriala oskuste, tead-
miste ja võimekuse ärakasutamist väga erinevate 
nõudmiste ja vajadustega  patsientide nõustamisel ja 
nende soovide rahuldamisel, mis annaks mõlemale 
poolele positiivse tagasiside.

Meie kollektiivi tugevuseks on pikaajaline koostöö, 
optimistlik meelelaad ja täielik pühendumine oma 
erialale. Oleme pidevas arengus, et aidata kaasa meie 
igapäevatöös ettetulevate kitsaskohtade lahendami-
se. Püüame probleemseid olukordi lahendada võima-
likult kiiresti ja edumeelselt.

Oleme edukalt käivitanud lisateenuste projekti. Mõ-
lemas vahetuses on väljaõppinud teenuste osutaja. 
Meil on ülevaade mõõtmiste tulemustest ja mõõtmi-
sel osalenud patsientide üldisest terviseolukorrast. 
Kuna töötame juba nii pikalt koos, on meil väljaku-
junenud oma apteegi püsiklientuur, mis aitab kind-
lasti meie üldisele arengule kaasa.

Oleks tore kui me saaksime oma patsientidele pak-
kuda privaatset teenust koos istumisvõimalusega. 
Selle tagaks  teeninduskorra numbrisüsteem ja mar-
keering põrandal....(mõtlemiskoht tööandjale)

Et meie eriala arendada, on vaja sellele pühendu-
mist. Omal ajal seda eriala õppima asudes oli meis 
palju missioonitunnet, et abivajajaid aidata. Praegu-
ses ühiskonnas liiguvad töötajad ühest samaväär-
sest asutusest teise vaid vastavalt töötasu suurusele. 
Oleks aeg lõpetada see igavene kulgemine ühest ko-
hast teise ja pühenduda oma põhitööle ja end sellel 
erialal arendada, et meist ei jääks ühiskonnas mul-
jet, et oleme vaid nn. rahavõtjad. Oma kollektiiviga 
oleme seda saavutanud just koos töötades ja koos 
erialaga arenedes. 20aastat on selleks küllalt pikk ja 
kogemusterohke aeg.

Täname kogu kollektiiviga, et tunnustasite meie  se-
nist tööd Apteegi Oskariga. Selline tunnustus mo-
tiveerib meid  ja kindlasti ka meie kolleege teistes 
apteekides ühiselt patsiendikesksesse apteegiteenu-
sesse panustama.
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Maarjamõisa Apteek Tartus
 juhataja Merit Lelumees 

keskel apteegi juhataja Merit Lelumees ja Aili Uri

Oleme Apteegi Oskarite jagamisele kaasa elanud 
juba varem, aga osalenud ei ole. Paar aastat järjest 
toimusid apteegis mitmed ehituslikud ümberkorral-
dused, et paremaks muuta nii töötajate töö- kui ol-
metingimusi. Valmis sai ehitatud ka nõustamisruum, 
et hakata pakkuma klientidele nii vaktsineerimise 
võimalust kui teisi haigusi ennetavaid teenuseid. Sel 
aastal kui järjekordne Apteegiteenuise kvaliteediju-
hise põhine enesehindamise võimalus tuli, julgustas 
meie hea kolleeg Piret Uibokand meid kindlasti osa-
lema. Olles näinud meie igapäevast tööd klientide 
nõustamisel, erinevate probleemide lahendamisel ja 
igapäevast suhtlemist nii arstide kui patsientidega, 
leidis ta, et peaksime kindlasti mitte piirduma vaid 
enesehindamisega, vaid kandideerima ka apteegi-
valdkonna kõrgeimale autasule - Apteegi Oskarile.

Oma igapäevatöös püüame apteegikülastajat igati 
aidata. Hea apteegiteenus on see kui apteegikülasta-
ja saab lahenduse oma probleemile või vastuse oma 
küsimusele ning kindlasti ka soovitused ja nõuanded 
edaspidiseks käitumiseks. Apteeker on tervishoius-
petsialist ja esmatasandi tervishoiutöötaja. Meil on 
väga laiapõhjalised teadmised ja oskused, millega 
meie poole pöördunud inimesi aidata. Kaasaegne 
apteegiteenus tähendab ka võimalust kliendiga pi-

kemalt suhelda, mitmete oluliste tervisenäitajate 
määramist ja analüüsi ning patsiendile määratud 
erinevate ravimite kasutamise hindamist.

Meie apteegis tahaksin esimesena esile tõsta meie 
väga toredat kollektiivi. Soe, sõbralik, üksteist toetav 
ja huumorimeelne õhkkond paistab ka klientidele sil-
ma ning tagab hea ja professionaalse apteegiteenuse. 
Kõik töötajad proviisoritest, farmatseudist, kliendi-
teenindaja ja abitööliseni välja on üks meeskond, kes 
annavad endast parima, et klient, kes murega meie 
apteeki satub, lahkuks hea tundega ja tahaks vajadu-
sel abi saamiseks taas meie poole pöörduda.

Maarjamõisa apteeki eristab teistest apteekidest asu-
koht Eesti ühes suuremas meditsiiniasutuses ning 
seetõttu ka tihe koostöö TÜ Kliinikumi apteegi ja 
-osakondadega. Meie apteegi proviisorid peavad ole-
ma kursis uusimate ravimite ja väga keeruliste ra-
viskeemidega, et olla professionaalseks koostööpart-
neriks arstidele ja heaks nõuandjaks patsientidele. 
Viimastel aastatel probleeme tekitanud ravimite 
tarneraskuste tõttu, suhtleme igapäevaselt nii pe-
rearstide kui erialaarstidega, leidmaks patsientidele 
parimat lahendust.
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Teeme koostööd mitmete fondide ja liitudega nagu 
SA Hille Tänavsuu Vähifond Kingitud Elu, Laste-
fond, Eesti Vähihaigete Laste Vanemate Liit ja Janno 
Puusepa Fond tsüstilise fibroosiga patsientidele. Et 
meie apteegis on väga suur retseptiravimite ja me-
ditsiiniliste abivahendite valik, sõidetakse tihti meie 
juurde abi saamiseks üle Eesti.

Soovime tulevikus pakkuda rohkem lisateenuseid, 
sest nõustamisruum on apteegis olema. Võiksime 
pakkuda põhjalikumat ravimite kasutamise hin-
damise teenust, kuna meil käib palju väga spetsii-
filiste ravimite kasutajaid ja suure ravikoormusega 
patsiente. Me näeme sageli mitme sama toimeainega 
ravimi väljakirjutamist erinevate arstide poolt. Tih-
ti tekitab patsiendis segadust temale määratud suur 

retspetiravimite hulk, eriti kui peale haiglas viibi-
mist on tehtud raviskeemides muudatusi. Koos ap-
teekriga rahulikult ravi üle vaadates, võimaldame 
vältida vigu ja suurendada ravisoostumust.

Kuna me tegime oma apteegis äsja põhjaliku aptee-
giteenuse kvaliteedijuhise põhise enesehindamis, 
leian, et peaksime propageerima antud kvaliteedi-
juhise kasutamist. See annab hea põhja enda tege-
vuste ülevaatamiseks ning täiustamiseks. Omava-
heliste arutelude käigus leidsime nii mõndagi, mida 
muuta, et veel paremat teenust pakkuda. Samuti on 
vaja ühiskonnas tervikuna tunnustada apteekrit kui 
laiapõhjaliste teadmistega ja kergesti kättesaadavat 
tervishoiutöötajat.

Kristiine Keskuse Apteek Tallinnas
 juhataja Marita Klaasen

keskel farmatseut Liina Lohu 

* miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Kui Kristiina oktoobris kutsus apteeke osa võtma 
«Apteegiteenuse kvaliteedijuhise» kohasest enese-
hindamisest, siis mõtlematagi tegin enesehindamise 
ära ja kui uurisin kolleegidelt lisahindamise kohta, 
sain vaid positiivset tagasisidet. Apteegi Oskari saa-
mine oleks suur au ning otsustasin, et meie kollek-
tiiv on seda väärt.

* mis on teie arvates hea apteegiteenus
Hea apteegiteenus on patsiendikeskne ja ei tähenda 
ainult toote vahendamist, vaid personaalset ja hoo-
livat lähenemist.

* mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Meie kollektiiv on ühtne ning töötab ühiste väärtuste 
alusel ja nimel. Oleme rohkem kui töötajad töökohas, 
teeme planeeritud ja spontaanseid üritusi nii apteegi 
sees kui väljas. Oleme teineteisele alati toeks.

* milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Minu ülesanne on tagada võimalikult hea töökesk-
kond, et me saaksime pakkuda parimat võimalikku 
teenust. Seega pean õppima paremini kuulama, kaa-
lutlema võimalusi ja tegema optimaalsemaid juhti-
misotsuseid. Kõik otsused ei ole lihtsad ning tuleb 
leida balanss erinevate osapoolte ootuste vahel.

* mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-

teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Esiteks on vaja taas noored proviisoriõppesse teed 
leidma panna. Ajaga on apteeki minevate proviisori-
õppe lõpetanute arv vähenenud, kuid apteekides eri-
alatöötajate vajadus kasvab. Apteekidel on raskem 
keskenduda patsiendi vajadustele kui igapäevaselt 
maadeldakse tööjõu muredega. Seega võiks üle vaa-
data, kus ja miks on toimunud muutused ning luua 
eeldused, et need kalduks tagasi suunas, mis soosib 
töötajate kvantiteedi ja kvaliteedi kasvu.



Eesti Rohuteadlane (3/2023) 15

Pr
ak

ti
ka

Kantremaa Apteek Viljandis
juhataja Ülla Kaare 

keskel apteegi juhataja Ülla Kaare

* miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Apteegi teenuse arendamine ja juhtimine on järjepi-
dev töö ning meie jaoks oli oluline saada tagasisidet 
oma töö protsesside kohta. Hindamisel osalemine 
andis meile olulist teavet, mis võimaldab meil töö 
protsesse/tegevusi täiendada. Hindamisel osalemine 
andis meile kindlustunde, et meie teenus vastab suu-
resti klientide ootustele.

* mis on teie arvates hea apteegiteenus
Hea apteegi teenus ei ole «kiire teenindamine» stiilis 
kaup sulle, raha mulle. Meie jaoks on oluline klien-
diga suhtlemine, probleemi täpsustamine, küsimuste 
esitamine ja ärakuulamine. Ka tavaliste igapäevaste 
asjade/tegevuste/ ravimi tarbimisega seotud meelde-
tuletamine. Näiteks, kuidas ravimeid tarvitada, kui-
das säilitada. Ka pikaajalised ravimikasutajad võivad 
unustada või kasutada ravimit valesti.

* mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Meil on päris palju püsikliente, keda me tunneme ja 
kes meid usaldavad. Minu arvates on oluline klien-
tide usalduse võitmine ja koostöö klientidega iga 
kliendi parema tervise nimel.

* milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Enesetäiendus ja uuema teabega kursisi olemine on 
apteekri töö osa. Pidev enesearendus on väga oluli-
ne, järjest rohkem tuleb tähelepanu pöörata ravimi-
te, toidulisandite koos- ja kõrvaltoimetele, et vähen-
dada kahjusid meie klientidele ja parandada nende 

tervist ja heaolu. Seega peame klientidele pakkuma 
kõrgemat lisandväärtust.

* mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-
teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Parema teenuse pakkumine saab alguse apteekrist 
endast ja alles seejärel tuleb mõelda klientide kas-
vatamisele ja harimisele (mis on hea teenus ja mis 
ei ole). Lisaks ravimi teemalistele koolitustele tuleb 
apteekritele pakkuda klienditeenindusoskuste täien-
damise võimalust. Samuti on vajalik, et apteegijuhti-
dele võimaldataks coachingu/mentorlusprogrammi-
des osaemist.

Lasnamäe Centrumi Südameapteek Tallinnas
juhataja Ljubov Prohhorenkova

Lasnamäe Centrumi apteegi töökollektiiv otsustas 
osaleda lisahindamises, sest see on hea võimalus 
vaadata apteegi tööle/korraldusele väljaspoolt ning 
välja selgitada aspektid, mis vajavad apteegiteenuse 
taseme tõstmiseks täiendamist ja arendamist.

Hea apteegiteenus on teenus, mida klient saab ap-
teekrilt ning mis muudab tema tervise ja elukvalitee-
di paremaks või aitab hoida tervist. Olgu see patsien-
di mure kuulamine/selgitamine; vajalike ravimite 

väljastamine koos infoga nende toimete, koostoime-
te ja õige manustamise ning säilitamise kohta; nõu, 
mis aitab terviseprobleemi lahendada või elukvali-
teedi parandada; abi defitsiitse ravimi otsimisel ning 
info ravimite kättesaadavuse kohta, tervisenäitajate 
mõõtmine koos konsultatsiooniga.

Lasnamäe Centrumi Südameapteek on apteek suure 
ja mitmekesise ravimite/kauba valikuga, mida püüa-
me kogu aeg klientide vajadustest lähtudes täienda-
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da, et iga külastaja saaks alati vajaliku abi. Püüame 
ka pidevalt laiendada oma teadmisi ja oskusi, et 
anda inimestele mitmekülgset professionaalset nõu 
täis mahus. Pakume apteegis ka täiendavaid tervi-
seteenuseid: mõõdame vererõhku, üldkolesterooli, 
kolesterooli täisprofiili, veresuhkrut ja hemoglobiini, 
määrame kehakoostist ja D-vitamiini.

Praegu on meie arengufookuses nõustamisoskuste 
parandamine.

Apteegiteenuse taseme ühtlustamiseks on oluline 
iga apteekri tööle pühendumus ja valmisolek ennast 
terve elu välja arendada. Tööandja poolt on oluline 
kindlustada apteekritele töötingimused ja piisava 
tööjõu olemasolu sõltuvalt klientide arvust, et iga 
apteeker saaks rahulikult nõustamisega tegeleda.

keskel apteegi juhataja Ljubov Prohhorenkova

Raatuse Tervisekeskuse Südameapteek Tartus
juhataja Reine Sauman

keskel apteegi juhataja Reine Sauman

See on meie apteegile esmakordne kogemus. N.ö. 
uustulnukana soovid ju uusi kogemusi omandada ja 
ka väljakutsetele avatud olla. Kui ka esimesel korral 
kohe kõik ei õnnestu, siis tasub alati uuesti proovida.

Hea apteegiteenus on see, kui patsinet lisaks vajali-
kele ravimitele ja kaupadele saab apteegis ka meel-
diva ning professionaalse teeninduse, kuhu ta hea 
meelega soovib alati   tagasi minna ning ka teistele 
oma tuttavatele just  seda  apteeki soovitada.

Meil  on armas väike kollektiiv, kes teeb oma tööd 
südameaga . Lisaks apteegikülastajale vajaliku ravi-
mi väljastamisele, püüame tarneprobleemide puhul 
alati välja selgitada apteegi, kus seda ravimit saada 
on. Kui aga see pole võimalik, siis aitame  kas  hea 
nõu või naeratusega, sest apteeki  tullakse tavaliselt   
mure või probleemiga. Kuna meie apteek asub ter-
visekeskuses, siis teeme  koostööd meie maja  arsti-
dega, andes neile aeg-ajalt teada ,milliseid  ravimeid 
tarneraskuste tõttu pole  kahjuks saada ning millised 
on taas saabunud.

Enda areng toimub ju pidevalt ja seda teeme ka meie, 
täiendades ennast käies loengutel või kuulates eri-
nevaid erialaseid  koolitusi või kasvõi koleegi koge-
mustest õppides.

Kuigi on soov näha ja kuulda, et kõik apteegid on 
ühtemoodi head ja parima teenindusega, siis panus 
selleks algab persionaalselt igast inimesest endast. 
Loodan, et apteeker on see, kes on uuendustele ava-
tud, tahab olla parim ega kulge mugavustsoonis.



Sü
nd

m
us

Eesti Rohuteadlane (3/2023) 17

Tammsaare Euroapteek Tallinnas
juhataja Artur Jõgi

keskel apteegi juhataja Artur Jõgi

* mis on teie arvates hea apteegiteenus
Hea apteegiteenus on siis kui apteek suudab pat-
sientide vajadused rahuldada ning kui patsient saab 
kõikidele oma küsimustele vastused. Kõrgema ap-
teegiteenuse tunnuseks on see, et patsient lahkub 
apteegist hea tujuga saadud apteegiteenusest.

* mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta
Tammsaare Euroapteek on Mustamäe siserajooni 
väike apteek. Enamus meie klientidest on kohalikud 
elanikud, kes elavad apteegi lähedal. Meie tunneme 
enamust oma patsientidest näopidi. Väikese apteegi 
iseärasuseks on see, et meil pole pikkasid järjekor-
dasid ning seega meil on rohkem aega patsientide 
nõustamiseks.

* milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Apteegiteenuse kvaliteedijuhise (AKJ) enesehinda-
misprogramm on hea võimalus iga apteegi jaoks 
ennast proovile panna ning saadud tagasiside alusel 
oma tugevad ning nõrgad kohad väljaselgitada. Kui 
tead oma nõrgad kohad, siis on teada mis suunas 
areneda.

* mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-
teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Iga apteeker saab apteegiteenusele oma igapäeva-
se tööga panustada. Selleks, et teada saada, kuidas 

patsiente teenindada, pange ennast patsiendirolli 
ning teenindage nii nagu teie sooviksite, et teid ap-
teeker teenindaks. Meie, apteekrid töötame patsien-
tide heaks. Kvaliteetne apteeginõustamine on selle 
aluseks. Püüame leida lahendust patsientide prob-
leemidele, teenindame viisakalt, sõbralikult, aitame 
patsiente nii nõuga ka soovitustega. Teeme kõike 
seda sõbralikult, isegi rõõmsameelselt, et patsient 
lahkuks apteegist hea tujuga.

Sikupilli Keskuse Südameapteek Tallinnas
juhataja Niina Vares

 apteegi asejuhataja proviisor Kairi Krull

Otsustasime hindamisest osa võtta seetõttu, et eel-
mine kord läks hästi ja et proovida uuesti kas ka see-
kord õnnestub parimate sekka saada.

Hea apteegiteenus on, kui patsiendid või apteegi kü-
lastajad jäävad pakutava kaubavaliku, nõustamiste, 
lisa teenuste pakkumisega rahule ja tahavad ikka,kui
vajadaus tekib, apteeki taas külastada- tagasi 
tulla,sest alati leitaks nende probleemile just konk-
reetne personaalne lahendus. Meie tugevuseks on 
väljakujunenud klientuur, kelle konkreetseid kon-
servaativseid soove teame juba enne kogu soovitud 
kaubagrupi tutvustamist ja neil on selle üle hea meel. 
Meil on veidi rohkem aega kliendile pühendumiseks 
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kui mõnes suuremas kaubakeskuse apteegis kus pikk 
järjekord eriti (külmetus) haiguste tipp perioodil.

Mida sooviksime arendada... Huvitav ja kasulik 
oleks osata veidi viipekeelt, et ka kõnepuudega pat-
siente veidi nõustada ravimi väljastamisel, just see 
nädal sattus meile apteeki viipekeelne perekond ja 
oleks soovinud ka neile ravimi kasutamise kohta 
soovituse kaasa anda.

Et apteegiteenuse tase kõikides meie apteekides pa-
remaks ja ühtlasemaks muutuks oleks vaja rohkem 
eriala- töötajaid, et oleks patsiendile või külastajale
aega kiiremini ja rohkem pühendada, et süveneda 
probleemi laiemalt kui ainult ühe või mõne sümpto-

miga tegeleda, nõustada, teostada lihtsamaid mõõt-
misi ebaselgete sümptomite puhul. Aga kahjuks seda 
nii lihtne lahendada ei ole kui piisavalt uut noort 
tööjõudu peale tulemas.

Teine viimase aastate probleem on tarneraskused- 
kui tootjad informeeriksid kiiremini, et preparaa-
dil saabub või on tarneraskus ja kaua see kestab, et 
kodanikke ei peaks jooksutama apteekide vahel või 
nad ise otsima teadmata kas kohale jõudes nendele 
ikka jätkub või mitte või on kellelegi broneeritud, 
kes ei ole jõudnud veel välja osta, ja et arstid saaksid 
võimalusel alternaatiivset preparaati välja kirjutada 
vältides korduvat pöördumist nende poole asenduse 
leidmisel.

Raudalu Südameapteek Tallinnas
juhataja Iti-Ingris Sei

 

*Miks otsustasite sellel korral hindamisest osa võtta
Otsustasime osa võtta, et saaksime erapooletu hin-
damise tulemusel ise parema ettekujutuse, mida 
oleks võimalik meie apteegis veel paremini teha, aga 
natukene ka selleks, et võimaldada iseendale hinda-
mise õnnestumisel sõbralikku tunnustust igapäeva-
selt südamega tehtava töö ja professionaalsuse eest, 
mida tunneme, et meie apteegis pakutakse.

*Mis on teie arvates hea apteegiteenus:
Hea apteegiteenus on see, kui inimene tunneb esma-
se tervisemure korral, et on turvaline ja tulemuslik 
pöörduda apteeki, kuna saab sealt põhjalikku, pro-
fessionaalset ja mõistva suhtumisega nõustamist 
kõigi tervisemurede korral. Veel parem oleks, kui 
patsiendil oleks võimalik saada apteegist nõu mit-
te ainult esmase haigestumise korral, vaid oleks 
võimalik kontrollida ka ravijärgimust, ravimite ka-
sutamist, teatud tervisenäitajaid ning saada põhja-
likumat nõu ravimite kasutamise kohta krooniliste 
haiguste korral. See eeldaks aga pikemat kontakti ja 
suhtlust patsiendiga, seega võime ainult loota, et kii-
re töötempoga apteekides suudavad apteekrid osa-
valt võimalikult palju nõu lühikese kokkupuuteajaga 
edastada.

*Mis on just teie apteegis head ja märkimisväärset, 
mida sooviksite esile tõsta

Oleme apteegis väga põhjalikud selles osas, et ükski 
patsient ei jääks ravimita või ravimit üksi taga otsi-
ma, mis on eriti tähtis juba pikemalt kestvate erine-
vate tarneprobleemidega. Kui patsiendile ei ole sobiv, 
et tellime ravimi enda apteeki või seda ei ole mingil 
põhjusel võimalik teha, siis otsime alati lahenduse, 
kust ta ravimi võiks leida või mis oleks alternatiivid 
ja kas peaks võib-olla hoopis uuesti arsti poole pöör-
duma, kui soovitud ravimit ei ole niipea oodata.

*Milles tahaksite veel paremaks saada või edasi areneda
Usun, et oleks võimalik parandada suhtlust arstidega  

Karin Saaliste ja Merili Pil
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ning infovahetust nii ravimi tarneraskuste ja võib-
olla ka alternatiivide leidmise osas, patsiendi ravi-
järgimusega seoses või näiteks ravimite väärkasuta-
mise kahtluse korral. Kindlasti oleks võimalik leida 
selline kuldne kesktee, et arstid võiksid tunda aptee-
gi ja apteekrite poolt pigem tuge ja partnerlust kui 
potentsiaalset kriitikat ja ajakulu. Võidab ainult pat-
sient. Samuti oleks suurepärane kui saaksime millal-
gi pakkuda ka meie apteegis lisateenuseid (ravimite 
kasutamise hindamine, tervisenäitajate mõõtmine). 

*Mida teha, et apteegiteenuse tase kõikides meie ap-
teekides paremaks ja ühtlasemaks muutuks
Apteegiteenuse tase on nii hea, kui head on meie 

apteekrite teadmised. Apteekrite koolitamine on üli-
tähtis ning seda eriti just apteekritele sptesiifilistel 
teemadel nagu ravimite koos- ja kõrvaltoimed, far-
makokineetika ning raviainete toimimine organis-
mis. Praegu kuuleb väga tihti patsiendi muret selle 
kohta, et perearsti vastuvõtule pääsemine või pe-
rearstiga kontakti saamine on liiga keeruline, ja nii 
on muidugi apteekrite õlul palju esmase tervisenõu 
andmist erinevate haiguste korral, kuid on tähtis, et 
apteekritel ei kaoks ära see spetsiifiline ravimiteala-
ne pädevus, millega eristume teistest tervishoiutöö-
tajatest ning saame anda oma spetsiifilise panuse 
patsiendi raviteekonnal.

Raadi Apteek Tartus
 juhataja Kadri Petratškov

keskel apteegi juhataja Kadri Petratškov

Olime ühe Oskari pälvinud juba 2021. aastal ja soo-
visime muutuvas konkurentsiolukorras meie teenu-
se kvaliteeti hinnata. Sel korral tundis ju varasemast 
enam apteeke huvi enesehindamise ja ka lisahinda-
mise vastu. Tunnustus motiveerib senist taset hoid-
ma ja ka arendama. 

Positiivsena toon väja, et oleme mitmel aastal olnud 
praktikabaasiks 5. kursuse üliõpilastele, kellelt ka 
meie omakorda väärtuslikke teadmisi omandame. 
Kahel järjestikusel aastal on olnud õnn saada meie 
tudeng omale kolleegiks. Väheseks ajaks mõjutas 
meie apteegi töörütmi tubli kolleegi lahkumine ja 
uue töötaja lisandumine.  

Mis on hea apteegiteenus...  Hea apteegiteenus saa-
vutatakse motiveeritud kolleegide südamega tehtud, 
teadmistepõhise ja kvaliteedikriteeriumeid järgiva 
tegevusega.
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Praktika

Ennetusteenuseid on tulevikus 
võimalik osutada ka apteegis

Liis Kruus
Tervisekassa tervisedenduse ja haiguste ennetuse portfellijuht

Oleme harjunud, et apteek on koht, kus saame ravi-
mialast nõustamist ja välja osta oma ravimid. Tervi-
seteenuste pakkumine ei ole samuti paljudele aptee-
kidele võõras kuna juba täna mõõdetakse mõnedes 
apteekides tervisenäitajaid, teostatakse erinevaid 
terviseteste ja -nõustamisi. Tervisekassa on koos 
Sotsiaalministeeriumiga alustanud projekti, mille 
käigus soovitakse apteekidesse viia riiklikult olu-
lised ennetusteenused ning tagada nende teenuste 
eest ka rahastus ravikindlustuse eelarvest. 

Inimese esmane kontakt tervishoiusüsteemiga peaks 
toimuma läbi perearsti- ja õe. Perearst diagnoosib 
ja ravib haiguseid, vajadusel suunab edasi eriarsti 
juurde. Koos pereõega osaletakse ka tervisedendu-
ses – teostatakse vaktsineerimisi, suunatakse sõel-
uuringutele, jälgitakse lapse tervise arengut ja teos-
tatakse tervisealaseid nõustamisi. Eesti perearstiabi 

on aga silmitsi mitmete suurte väljakutsetega, nagu 
perearstide ebapiisav pealekasv, kehv kättesaadavus 
ja ebaühtlane kvaliteet. Eestis on hetkel kokku 777 
perearsti nimistut, neist 68 juures töötab asendus-
arst ehk harjumuspärases tähenduses püsiv perearst 
puudub käesolevalt ca 115 000 inimesel. 

Apteekrid kirjeldavad, et perearstiabi kättesaada-
vuse probleeme on tunnetanud ka nemad, sest ap-
teekidesse satub üha enam terviseprobleemidega 
patsiente, kellel ei ole võimalik oma perearstiga nõu 
pidada. Perearstiabi väljakutsetega tegeleb Tervise-
kassas suur meeskond – töötatakse selle nimel, et 
tagada noorte arstide pealekasv, töötada välja paind-
likumaid töövorme ja teha palju muudki, mis leeven-
daks järgmistel aastatel veelgi süvenevat probleemi. 
Tervisekassa ennetusportfell on võtnud üheks stra-
teegiliseks eesmärgiks teenuste osutajate võrgustiku 
laiendamise. See tähendab seda, et lisaks perearstile 
ja tema meeskonnale võiks tulevikus tervisedendu-
se ja haiguste ennetusega tegeleda ka apteekrid ja 
töötervishoiu arstid ning seeläbi vähendada survet 
suurte väljakutsete all ägavale perearstiabi süstee-
mile.

Esimesed teenused, millega apteegisuunal liikuda 
soovime, on riiklike sõeluuringute kodutestide  ja-
gamine, vaktsineerimine, tubakast või nikotiinitoo-
detest loobumise nõustamine ja ravimite kasutamise 
hindamine. 

Riiklikke sõeluuringuid on Eestis hetkel kolm – rin-
navähi, jämesoolevähi ja emakakaelavähi sõeluu-
ring. Jämesoolevähi sõeluuringu teekond algab täna 
perearsti juurest, kus perearst annab sõeluuringu 
sihtrühma kuuluvale inimesele väljaheiteproovi võt-
mise komplekti. Proovikomplekte saaks jagada ka 
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apteegid, kes on inimese jaoks tihti kättesaadavam 
ressurss kui perearstid. Emakakaelavähi sõeluurin-
gus on Tervise Arengu Instituut Tervisekassa rahas-
tusel piloteeritud kodutestide jagamist. Eelmisel aas-
tal osalesid pilootprojektis 22 Ida-Virumaa apteeki 
ja kokku väljastati 2022.a apteekidest 595 kodutesti. 
Ida-Virumaal tervikuna tõusis hõlmatus 2022.a 5% 
võrra, kus kindlasti oli suur roll ka apteekidel. Kodu-
testi apteegist saanud inimesed olid teenusega rahul 
ja 92% küsimustikule vastanud inimestest kasutaksid 
seda võimalust ka edaspidi. 2023. a laiendame piloot-
projekti  Võru-, Viljandi-, Valga- ja Põlvamaale. Ter-
visekassa ootus kodutestide jagamise alustamisega 
apteegis on, et teenust osutaksid võimalikult lai võrk 
apteeke. Usume, et see aitab oluliselt tõsta sõeluurin-
gutega hõlmatust. 

Tubakast või nikotiinist loobumise teenuse eesmärk 
on nõustada apteegikülastajaid loobuma tubakat 
ja nikotiini sisaldavate toodete kasutamisest ning 
vähendada seeläbi terviseriske. Tubakast või niko-
tiinist loobumise nõustamist osutavad täna haigla-
te juures olevat nõustamiskabinetid ning lisaks ka 
mitmed perearstid. Apteekritel on juba täna head 
teadmised nikotiinist loobumise nõustamiseks ning 
kuna ka selle teenuse eesmärk on kättesaadavuse ja 
teenust osutavate partnerite võrgustiku laiendami-
ne, siis on igati loogiline apteekidega koostööd teha. 
Apteegis nikotiini nätse ja plaastreid ostvad inime-
sed on teinud esimese sammu loobumise teekonnal 
ning proviisorid ja farmatseudid, kes on vastava 
koolituse läbinud, saavad siin inimestele appi tulla. 

Vaktsineerimine apteegis on tõenäoliselt kõige lae-
tum teema, sest tegemist on tervishoiuteenusega. 
Täna osutavad mõningates apteekides vaktsinee-
rimist tervishoiuasutused, kuid proviisor ja far-
matseut ise seda teha ei tohi. Siin tuleb ette tänane 
seadusandlus – üldapteegid ei ole tervishoiuteenuse 
osutajad, vaid tegutsevad apteegiteenuse tegevusloa 
alusel ning üldapteegis ei ole tänase ravimiseaduse 
alusel lubatud osutada tervishoiuteenust. Lahenda-
da tuleb ka apteekrite vaktsineerimisealane koolitus. 
Õpingute jooksul käsitletakse põhjalikult küll vakt-
siine, kuid mitte vaktsiinide manustamist ja sellega 
seotud terviseriske ning nende käsitlemist. Nendele 
keerukustele on tähelepanu juhtinud ka perears-
tid. Teenuse käivitamiseks tuleb erinevad aspektid 

põhjalikult läbi analüüsida ja riskikohad maanda-
da. Kindlasti aitab teenuse ettevalmistamisel nende 
riikide kogemus, kus apteekrid vaktsineerivad  juba 
aastaid.

Ravimite kasutamise hindamise teenusest  on pi-
kalt räägitud. Rohuteadlase peamine pädevus ja 
huvi ongi nõustada inimest tema kasutatavate ra-
vimite osas. Ravimite kasutamise hindamise teenu-
se eesmärk on analüüsida mitut ravimit kasutava 
patsiendi ravimeid eesmärgiga vähendada ravimite 
tarbimisega seotud ohte, tõsta ravi järgimust ja tõ-
husust. Tänase lahendusena oleme mõelnud teenust 
käivitada läbi e-konsultatsiooni, kus esmast vajadust 
teenuse järgi hindab perearst. Perearstide hinnangul 
võiks selle teenuse osutamist alustada patsientidele, 
kellel on korraga umbes 10 ravimit korraga raviskee-
mis. E-konsultatsioon võimaldab proviisorilt küsida 
nõu keeruka raviskeemi osas ja proviisoril vajadusel 
teenuse osutamine üle võtta ehk kutsuda patsient ra-
viminõustamiseks apteeki. Teenuse osutamiseks on 
kindlasti vajalik ka kliinilise farmaatsia alase täiend-
koolituse läbimine. 

Kindlasti tekib lugejatel küsimus, et millal käsitle-
tud teenuseid siis ravikindlustuse raha eest osutada 
saab? Tegemist on suure ja põhimõttelise muudatu-
sega, millega oleme teele läinud, kuid mille jõusta-
mine võtab siiski mõned aastad aega. Vaja on ana-
lüüsida ja kavandada õigusruumi muudatused, teha 
mahukad IT arendused, töötada välja Tervisekassa 
ja apteekide vaheline lepingute sõlmimise kord ja 
teenuste hinnad. Oluline on ka see, et kõigi teenus-
te osutamiseks on vaja tagada juurdepääs inimese 
terviseandmetele terviseinfosüsteemis ja teenuste 
osutamine seal ka dokumenteerida. Nende suurte 
muutuste eesmärk on tuua apteekreid senisest enam 
esmatasandi tervishoidu, parandada perearstide ja 
apteekrite koostööd, olla tervisedendusel rohkem 
Eesti inimesele toeks ja täita rahvatervise eesmärke.   
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Noored proviisorid astusid ellu

Hanna Andla, Susanna Ojamäe, Margaret Žoržoliani, Triinu Margens

16. juunil said Tartu Ülikooli meditsiinivaldkonna 
aktusel kõrgharidust tõestava diplomi integreeri-
tud õppe lõpetanud proviisori, arsti ning hambaars-
ti tudengid koos rahvatervishoiu ja õendusteaduse 
lõpetajatega. Tegemist oli meile, proviisoritele, äär-
miselt olulise päevaga, millest olime unistanud juba 
5 aastat. Aktusel nautisime üheskoos veel viimaseid 
hetki tudengitena, muljetades koolitee erksamatest 
mälestustest ning mõtiskledes nii rektori, meditsii-
niteaduste valdkonna dekaani kui ka kaaslõpetajate 
sõnavõttude üle.

Värskelt lõpetanud kursus oli küll suuruselt taga-
sihoidlikum, kuid tarku ja säravaid noori täis. Sel 
tähtsal päeval sai diplomi 18 värsket proviisorit: 
Marite Ainso, Hanna Andla, Regina Berezovs-
kaja, Johanna Jõgisoo, Mattias Jaak Koppel, Me-
rili Kärk, Marek Leidmaa, Marko Maal, Triinu 
Margens, Violetta Muhhina, Gerda Nelis, Anet-
te Nurm, Susanna Ojamäe, Arina Semjonova, 
Julia Suškevitš, Margaret Žoržoliani, Marina 
Tihhonova, Valeria Ušanova. Meie hulgas oli ka 
kaks farmatseudist proviisoriks täiendõppijat.

Meie kursus oli hakkamist täis. Ütleksime, et meid 
iseloomustab lause: “Kes teeb, see jõuab”, kuna enam 
kui pool kursusest jõudis õpingute kõrvalt ka käia 
tööl või askeldada Tartu Ülikooli Rohuteaduse Selt-
si liikmena, luues uusi seltsi traditsioone, esindades 
organisatsiooni rahvusvaheliselt, arendades tervis-
hoiusektorit koolituste näol ning osaledes apteekrite 
visioonidokumendi loomeprotsessis. 

Õpingute jooksul pidime olema kohanemisvõimeli-
sed ja hoidma teravat mõtlemist ka pandeemia ajal 
ekraanide taga. Seetõttu mõistavad meie kursuse lõ-
petanud tudengid eriliselt, kui oluline on omavahe-
line koostöö, üksteise mõistmine ja vastutulelikkus 
nii kursuse siseselt kui ka edasisel karjääriteel. 

Soovime igale kaaslõpetajale jõudu, jaksu ning voo-
lavat üleminekut ülikoolist töömaastikule sukeldu-
misel. Seisime ja seisame ka edaspidi enda värskete 
ja väärt teadmiste eest ning oleme oma ambitsiooni-
ga järgmistele lõpetajatele eeskujuks!



Eesti Rohuteadlane (3/2023) 23

H
ar

id
us

Tuult tiibadesse, farmatseudid!

Ülle Tamming 
Tallinna Tervishiu Kõrgkooli farmatseudi õppekava õppejõud

Farmatseudi tööks vajalike teadmiste, oskuste ja 
hoiakute omandamine sai punkti pidulikul lõpuak-
tusel 16. juunil 2023 Tallinnas, Alexela kontserdima-
jas. Sel tähtsal päeval luges tervishoiutöötaja tõotust 
ja diplomeeriti 21 farmatseuti. Lõpetajaid oli tervi-
tamas terviseminister Riina Sikkut ning pidulikust 
sündmusest said osa ka lõpetajate pered, sugulased 
ja tuttavad.

Farmatseudiks õppimine nõudis kindlasti pingutust 
ning oli ka endas kahtlejaid, kas saan ikka hakka-
ma. Te tõesti saite hakkama. Farmatseudi elukutsega 
käib kaasas elukestev õpe ja tegelikult ei ole õppimi-
ne sugugi lõppenud. Piltlikult öeldes hakkate nüüd 
vundamendile maja ehitama, mis ei saagi kunagi 

valmis. Kõrgkooli lõpetamine ei ole lõpp – see on 
elukestva õppimise teekonna algus.

Farmatseudiks õppimise teekonna lõpul võtsid vas-
tu kõrgeima autasu – cum laude diplomi, Gertrud-
Kristel Kadari ja Gerda-Triin Linn. Õpingute 
algusest peale näitasid üles aktiivsust ja said tun-
nustust konverentsidel osalemisega ning erinevate 
farmatseudi õppekavaga seotud tegevuste juures 
Marina Bakina, Diana Kopot, Anna-Liisa Maad-
re, Regle-Teele Raja, Elen Vardja ja Elisabeth 
Veinpalu.

Palju õnne teile kõigile, noored farmatseudid, ühe 
olulise verstaposti lõpu ja uute alguste puhul!

Fotol vasakult: Veronika Fomina, Piret Usin, Anna-Liisa Maadre, Angela Oravas, Viktoria Seerman, Merle 
Tiits, Oksana Birjukova, Marii Kivirand, Elisabeth Veinpalu, Joosep Raiend, Marina Bakina, Diana Kopot, 
Evelin Štaub, Sigrid Toomväli, Ingrit Aun, Regle-Teele Raja, Elen Vardja, Natalja Šaluhhina, Geya-Penelope 
Niinemets, Gerda-Triin Linn, Gertrud-Kristel Kadari

Foto: Veiko Valgepea (EventLab OÜ)
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Meenutusi EFS 60. Suveseminarist
Eesti Farmaatsia Seltsi (EFS) Suveseminar on iga-aastane traditsioo-
niline apteekreid ja farmaatsiavaldkonna inimesi ühendav sündmus, 

mis sel aastal toimus 9.-11. juuni 2023 Toilas.

proviisor Merje Einfeldt
Eesti Farmaatsia Selts

EFS 60. Suveseminarist osavõtjad

Meeste ühispilt (vasakult paremale): Tanel Kuusmann, 
Jaak Koppel, Einar Paugus, Taavo Tähtjärv, Toivo Soosaar, 

Allan Väljataga ja Ain Raal.

Selleaastane sisukas ja meeleolukas nädalavahetus 
kutsekaaslastega toimus 60. korda.  Ürituse aktiivne 
korraldamine sai alguse märtsikuus, mil valiti uus 
EFS juhatus, kellest sai ka suveseminari korraldus-
meeskond. 60 aastat on selline verstapost, kus tuleb 
vaadata tagasi, sinna kust see kõik algas ja tuleviku, 
kuhu võiksime suunduda. Sellest ajendatuna sai va-
litud ka suveseminari ühistegevused.

Suvesminaril osales 139 farmaatsiavadkonna ini-
mest, kellest 70 olid EFS liikmed. Osalejatest 18 olid 
mehed, kellest 9 olid EFS liikmed. Jäädvustatud sai 
ka traditsiooniline meestepilt, kuhu jäi pildile neist 
ainult 7 osalejat.

Suveseminari kolmel järjestikusel päeval toimusid 
põnevad töötoad, loodusmatk, ravimifirmade näitus, 
erinevad ühistegevused ja täiendõppe loengud.

Suveseminari esimese päeva ühistegevused
Osalejad saabusid seminarile, kas enda transpordi 
või tellitud bussidega marsruudil Tartu-Toila, Tal-
linn-Toila. Saabudes oli võimalus koheselt end regist-

reerida ja sisse seada Toila Spa viisakatesse numbritubadesse. 
Enamus ööbimisi oli korraldatud kahestes tubades. Viimastel 
aastatel on ööbimise tingimused muutunud paremaks. Askeet-
likud tingimused ehk telkimine on jäänud minevikku. Samuti 
sarnaselt eelmise aastaga said suveseminaril osalejad, kogu üri-
tuse toimumise ajal, kasutada endale sobival hetkel lõõgasta-
vaid spa-sauna vōimalusi.
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Esimene sisseelamise päev sai avapaugu lõbusa ja 
silmaringi avardava koolitusega. Koolituse läbivii-
jaks oli riiklikult tunnustatud teaduse popularisee-
rija Psühhobuss, mille esindajad Lilit Laas ja Eliise 
Maria Rebane viisid läbi osalejate peal psühho-
loogilisi katseid meelelahutuslikus võtmes. Lisaks 
andsid ka praktilisi teadmisi mõtlemise, õppimise ja 
igapäeva olukordades mõtestamise kohta.

Ōhtusöök ja simman möödus lõõtsavirtuoosi Hen-
rik Hinrikuse rahvusliku muusika saatel. Meloo-
diad, mis sobisid ideaalselt rahvatantsu sammude 
katsetamiseks.  Julgemad osalejad said proviisor 
Taavo Tähtjärve juhendamisel selgeks nii mõnegi 
rahvatantsu sammu. Jällegi saime kinnitust, et aas-
taga ei ole EFS suvepäevadel osalejate tantsulembus 
kuhugi kadunud.

Suveseminari teise päeva ühistegevused
Päev algas suveseminari piduliku avamisega, kus 
avakõne pidas EFS uus president prov. Tanel Kuus-
mann. Kõneleja rõhutas, et peame edaspidi tegut-
sema ühtsena kogu farmaatsiasektoris , et tagada 
ravimite hea ja jätkusuutlik kättesaadavus Eestis. 
Samuti tõi kõneleja välja, et Eesti Farmaatsia Selts 
ei ole enam noor ega ka mitte vana, vaid Eesti far-
maatsiavaldonnas pikemaajaliselt tegutsenud orga-
nisatsioon. Kõne lõppes üleskutsega osalejatele, et 
tuleks rohkem  panustada farmaatsia teadlikkuse 
tõstmisesse ja kestvusele.

Psühhobuss

Reedeõhtune simman

Traditisooniline lipuheiskamine: noorim osaleja 
prov. Hanna Andla ja vanim prov. Einar Paugus

Suveseminari avakõne
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Avatseremoonia ametlik osa lõppes traditsiooniliselt 
piduliku lipuheiskamisega, mille ajal lauldi “Gaude-
amust” ja toimus ühispildistamine. Seekord heiska-
sid ja langetasid lipu seminari noorim osaleja prov. 
Hanna Andla ja vanim prov. Einar Paugus.

Suveseminari avamise järgselt toimus ravimitoot-
jate ja apteegikaupade näitus, mis andis võimaluse 
tutvuda uudistoodetega ning vahetada infot ravimi-
tootjate esindajatega. Ümmarguse numbri täitumise 
tõttu oli suveseminaril 21 toetajat, kes olid näituse 
alale ettevalmistanud hulgaliselt lustlikke, kaasa-
haaravaid ja ka uudseid digitaalselt interaktiivseid 
tegevusi. Näiteks osalejate seas populaarne pöörlev 
videoplatvorm, mis jäädvustas ümbruses toimuva 
tegevuse videole.  Ei puudunud ka traditsioonilised 
nuputamismängud ja ristsõnad. Ristsõnad on ala-
ti elevust tekitanud. Toimub arutelu kolleegidega 
võimalike lahenduste üle, jagatakse vastuseid või 
käiakse salaja piilumas, mida kolleeg on enda pabe-
rile kirjutanud. 

Gruppidesse jagatuna, said osalejad osavõtta sama-
aegselt toimuvast kolmest erinevast töötoast. Ene-
sekaitse töötuba oli Marco Saar´e juhtimisel, kes on 
endine erinevatel sõjaväelistel missioonidel osale-
nud kaitseväelane. Õpiti enesekaitse nippe. Näiteks 
kuidas kaitsta end leti taga, riiulite vahel, autos ja 
koduteel.  

Samaaegselt toimus ajaloo teemaline diskussioon 
“Kogume mälestusi” prov. Jaak Koppel´i juhtimisel, 
kus tutvustati 60 aasta jooksul toimunud suvesemi-
naaridega, vaadati pildialbumeid. Samuti said osale-
jad jagada enda mälestusi. 

Tuleviku teemalist “EFS tulevik 60+” diskussiooni 
juhatas prov. Tanel Kuusmann. Osalejatel oli vōi-
malus jagada omavahel professionaalseid kogemusi, 

mõtteid, viimase aasta edulugusid ning ammutada 
kaaslastelt inspiratsiooni ja energiat edaspidiseks. 
Gruppidesse jagatuna toimusid ka interaktiivsed ja-
lutuskäigud Toila Oru pargis. Virtuaalprillid, koos 
audiogiidiga, viisid osalejad ajas tagasi kaunisse 
1938. aasta juulihommikusse, kus sai osa president 
K.Pätsi suveresidentsi kunagisest hiilgusest. 

Enne 60. suveseminari pidulikku õhtusööki löödi 
kokku klaase, et tähistada olulise numbri täitumist. 
Peale maitsvat pidusööki pandi enda teadmised proo-
vile farmaatsia ajalooteemalise viktoriiniga, mille 
esimesed kolm parimat võiskonda said asutasusta-
tud. Õhtu möödus 1960 aastate stiilis videodiskoga. 
Varasemalt oli väljakuulutatud ka auhind parimale 
kostüümile, kuna kostüümid olid väga erisugused ja 
enamus osalejad olid toredasti ettevalmistanud,  siis 
seetõttu said auhinnatud kõik kostüümid.

Suveseminari kolmas 
pühapäevane loengute päev

Viimane suveseminari päev algas hommikuse vōim-
lemisega, mille read olid mōnevōrra hōredamad, 
kui eelneval hommikul. Kuid loengute ajaks olid 
ilusti enamus kohal. Loengute osa alustas prof. Ain 
Raal ettekandega “Ausammas apteekritele ja Eesti 
farmaatsiale”, mille raames tutvustas ettekandja au-
samba kontseptsiooni. Samuti eesmärki miks, mil-
leks ja kuhu ausammas apteekritele ja/või farmaat-
siale rajada. Nähtavaks said ka esimesed visuaalsed 
eskiisid, mis tekitasid elavat diskussiooni. Professor 
tegi ettepaneku Eesti Farmaatsia Seltsile põhjaliku-
malt ideega edasi liikuda.

Teise loengu esitas dr. Matti Maimetsa teemal “An-
tibiootikumide ratsionaalne kasutamine”, käsitledes 
antibiootikumide vajalikkust ja vastutustundlikku 
kasutamist. Tutvustas levinumaid haiguseid, mil-
le korral arstid kirjutavad välja antimikroobseid 

Ühistegevused
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Stiilsed peolised

aineid. Meeldejäämist mõjutava visualiseerimise 
strateegiana võttis doktor kasutusele klotsidest 
valmistatud kondluse, mille abil klassifitseeris an-
tibootikumid. Lisaks juhtis tähelepanu ka hetkel 
väga aktuaalsele teemale antibiootikumiresistent-
susele.

Suveseminari traditsioonilisel lõputseremoonial 
tänas EFS president Tanel Kuusmann kõiki osale-
jaid ja korraldajaid. Langetati lipp laulu ”Mu Isa-
maa armas” saatel. Suvepäevad olid selleks korraks 
läbi.

Eesti Farmaatisa Selts tänab aktiivse osavõtu ja 
juba saabunud soovituste eest järgmiseks aastaks. 
Samuti kutsume kõiki osalema järgmisele 61. EFS 
suveseminarile.

NB! Ootame uusi kolleege liituma Eesti Farmaat-
sia Seltsiga, et veelgi enam suurendada farmaat-
siavaldkonna ühtekuuluvustunnet ning ühes koos 
edendada seltsi tegevust. EFS-i põhikirja ja liik-
meks astumise kohta saate infot kodulehelt www.
efs.ee.

Ausamba esimesed eskiisid. Autor Arle Kõrkjas

60. Suveseminaari korraldusmeeskond 
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Tagasiside osalejatelt

Eike Mällo
Vironia keskuse apteek, 

Kohtla -Järve
Osalenud 6 EFS suveseminaril

Meeldejäävam seik
EFS suveseminaril valitseb alati rõõmsamleene atmosfäär, hea tuju on alati garan-
teeritud. Kõigil osalenud Suveseminaridest meeldejäävaim hetk oli päikeseloo-
jangu kontsert rannas Jaan Sööt´ga.
Soovitusi kolleegile, miks osaleda Suveseminaridel
Põhjusi, miks osaleda on mitmeid: - kohtumine kursusekaaslastega
- kohtumine endiste kolleegidega
- erialaste kogemuste/rõõmude/murede jagamine teiste apteekritega
- tutvumine huvitavate kohtadega Eestimaal
- huvitavad töötoad
- puhkus

Taavo Tähtjärv
Valga Euroapteek
EFS suveseminaril 

esimest korda

Meeldejäävam seik 60. Suveseminarilt
Midagi konkreetset on raske välja tuua. Varasemalt pole Suveseminaril osalenud, 
seetõttu tundus kõik uus ja põnev. EFSi juhatuse liikmena sain panustada Suve-
seminari korraldamisse.  Väga meeldis Toila Spa Hotell koos veemaailma ja toitu-
dega. Samuti tõestas Suveseminar, et apteekrid on tantsulõvid. Teistel suurematel 
üritustel läheb päris palju aega, enne kui rahvas tantsupõranda vallutab, kuid Su-
veseminaril täitus tantsupõrand juba esimeste lugudega. Tooksin välja ka Toila-
Oru pargi ekskursiooni virtuaalprillidega, mille abil saime rännata tagasi ajas ja 
nautida uhket Oru lossi oma kunagises hiilguses. Kokkuvõtteks, ühe ürituse teeb 
meeldejäävaks ikkagi inimesed
Soovitusi kolleegile, miks osaleda Suveseminaridel
Suveseminar on võimalus nautida ilusat ilma, mõnusat asukohta ja näha oma 
ametikaaslasi üle Eesti. Lisaks kutsun kõiki liituma EFSi perega, kes seda veel 
teinud pole. 

Kersti Kergand
Virumaa Apteegi haruapteek 

Väike-Maarja
Osalenud 5 EFS suveseminaril

Meeldejäävam seik 60. Suveseminarilt
Väga huvitav oli ekskursioon virtuaalprillidega Toila Oru pargis. Kindlasti on 
meeldejääv Eesti farmaatsiaajaloo võistkondlik viktoriin, kus saime üllatusena au-
hinnatud. Märkimata ei saa jätta ka videodiskot. Õhtused peod on alati lahedad.
Soovitusi kolleegile, miks osaleda Suveseminaridel
See on väga lahe koht, kus kohtuda tööväliselt endiste ja ka praeguste kolleegidega 
ning sõpradega. Nautida ja lihtsalt olla, sest sinu jaoks on kõik juba ära organisee-
ritud, tuleb vaid osa võtta.

Viktoria Muhhina 
Stroomi Keskuse Apteek

Osalenud 8 EFS suveseminaril

Meeldejäävam seik 60. Suveseminarilt
EFS Suveseminar oli väga hästi organiseeritud. Valik, millega tegeleda oli mitme-
kesine. Kõige rohkem meeldis virtuaaltuur Toila Oru pargis, kusa vanes võimalus 
virtuaalprillide ja audiogiidi saatel vaadata suvist  Oru lossi ja selle ümbrust 1938. 
aastal. Veel oli väga tore idee slaidesitlust, kust näidati pilte kõigist EFS poolt 
varasemalt toimunud seminaridest.
60 aastat! Aastaarv, mis näitab, et tegemist on stabiilse ja usaldusväärse farmaat-
siaeriala organisatsiooniga! 
Soovitusi kolleegile, miks osaleda Suveseminaridel
See on hea võimalus kord aastas kohtuda oma kursusekaaslastega, oma kollee-
gidega, sõpradega ja toredasti aega veeta. EFS tegeleb farmaatsia inimeste ühen-
damisega eriala arendamiseks, seetõttu soovitan teha see koosviibimine iga-aas-
taseks traditsiooniks. EFS suveseminar ei ole ainult meelelahutuslik üritus, vaid 
ka erialaselt arendav. 
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Einar Paugus 
Proviisor

Osalenud 54 EFS suveseminaril

Meeldejäävam seik 60. Suveseminarilt
Meeldib traditsioon, et EFS Suvepäevad toimuvad üle Eesti, mis annab võimaluse 
tutvuda erinevate piirkondadega. Nii ka seekord väga sümpaatne oli  Toila pargi 
ekskursioon. Eredamalt jäi meelde väike apsakas, kingapaela peale astumine ja ko-
mistamine. Muidugi, see ei takistanud nautimast jalutuskäiku Toila pargis. Soovi-
tusi kolleegile, miks osaleda Suveseminaridel
Iga suveseminar on meeldejääv oma erinevates tahkudes. Kutsun ülesse rohkem 
farmaatsiavaldkonna mehi olema aktiivsemad ja osalema. Kolmapäevastel koos-
viibimistel on võimalus omavahel pikemalt arutleda sektori teemadel ja osaleda 
erisugustel piirkonda tutvustavatel väljasõitudel. 
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Inta Belov 
100. sünniaastapäev

Rahvuselt lätlanna, sündis Inta 20. juunil 1923. a. 
Lätimaal Smiltenes. Ta löpetas Läti Riikliku Ülikooli 
keemia osakonna cum laude keemik-farmatseudina 
1950. aastal.

Inta oli edukas võrkpallur ja nii tutvus ta omaaegse 
tuntud spordiajakirjaniku Eugen Beloviga. Nad abi-
ellusid ja Inta tuli pärast abiellumist elama Eestisse.
Tallinnas sai tema töökohaks 1952. aastal Apeekide 
Peavalitsuse Kontrollanalüüsi Kesklaboratoorium. 
Kuigi seda asutust korduvalt reorganiseeriti ja muu-
deti asutuse nime, jäi laboratoorium ikka samaks. 
Seal tähistas ta ka oma 50ndat tööjuubelit. Oma 
teentud puhkusele jäi ta 2002. aastal Ravimiametist. 

Laboratooriumis töötas ta analüütikuna ja vahepeal 
ka juhataja asetäitjana. Oluliseks tööülesandeks oli 
Tartu Ülikooli farmaatsia osakonna V kursuse üli-
õpilaste ravimite analüüsi praktika juhendamine. 

Ta tegi seda tööd aastakümneid ja oli seega kõikide 
tolleaegsete (sadade või isegi tuhandete) proviisorite 
öpetaja. Noorusliku ja energilisena pakkus see töö 
talle suurt rahuldust. 

Hingelt oli Inta sportlane ja seda oli tunda ka tema 
erialases tegevuses. Ta oli väsimatu statistik, kes jäl-
gis laboratooriumi analüütikute tööd nii analüüside 
sisukuse kui kvantiteedi osas. Ta koostas mitmeid 
edetabeleid, et tõestada vöimalust edukamalt tööta-
da. Mitte alati ei leidnud ta kolleegide poolt mõist-
mist. Inta oli ka mitmete asjalike labori kartoteekide 
ja kataloogide sisseseadja.

Inta huvitus kõigest uuest nii labori sisseseade, töö-
vahendite kui analüüsi meetodite osas, olles paljude 

20. juunil täitus sada aastat 
pühendunud keemik-analüütiku ja 

mitme põlvkonna noorte proviisorite 
juhendaja Inta Belovi sünnist.

Inta Belov oli üleliidulise kategooria vörkpallikohtunik
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Anu Teske
08.03.1945-23.05.2023

Anu Teske oma armsas Kohila apteegis

Lahkus meie armas kolleeg, Kohila apteegi juhataja, 
proviisor Anu Teske.

Anu Teske sündis Tallinnas. Pärast Tallinna 7. Kesk-
kooli lõpetamist asus ta 1965. aastal õppima Tartu 
(Riiklikku) Ülikooli farmaatsia erialale.

1971. aastal asus Anu tööle Kohila Apteeki nr. 46 
proviisorina. 1977 aastast alates jätkas juba sama 
apteegi juhatajana. Eesti taasiseseisvumisel ja aptee-
kide erastamisel asutas ta 1993. aastal koos kolleegi-
dega Kohila Apteegi OÜ, kus töötas juhatajana oma 
elupäevade lõpuni.

uute töövõtete esmakatsetaja. Mitmeid uuendusi ret-
septuuri analüüsi alal tõi ta 60 - 70nendatel aastatel 
Läti Cesise laborist, mida juhatas tol ajal väga eru-
deeritud proviisor Kaleis. Oma väga heade erialaste 
teadmiste ja oskuste eest pälvis Inta proviisor-ana-
lüütiku körgema kvalifikatsiooni kategooria.

Spordi poole pealt on teada, et omal ajal oli Inta Be-
lov üleliidulise kategooria vörkpallikohtunik ja vali-

tud kolme parima naiskohtuniku hulka Nõukogude 
Liidus.

Sportlik hing ja hea tervis andsid talle võimaluse 
kaua töötada ja elust aktiivselt osa võtta. Kolleegid 
ja õpilased mäletavad teda röömsameelse ja teotah-
telisena.

Endised kolleegid Riina Kalamees ja Kaidi Sarv

Anu Teske oli hea haridusega ja kohusetundlik pro-
viisor. Anu oli ka suurepärane suhtleja, osavõtlik ja 
taktitundeline inimene.

Juhatajana vastutas ta kogu apteegi töö eest, teenin-
das kliente ja suhtles arstidega. Anu oli seltskondlik 
ning püüdis raskeid olukordi alati huumoriga lahen-
dada. Jääme teda mäletama.

Puhka rahus kallis kolleeg ja sõber!

Külli Kuldma
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vahemikus 1. maist kuni 1. augustini 2023

Muudatused apteekide tegevuses

1. Avamised
• Pärnu Apteegid OÜ sai 16.06.2023 õiguse Niidu 
Rimi Apteegi avamiseks Pärnu linnas Niidu tn 18b. 
Apteegi juhataja on prov Eliko Mätas. Pärnu linnas 
on nüüd 18 apteeki.
• Ravimiekspert OÜ sai 29.06.2023 õiguse Ahtme 
Tervisemaja Apteegi avamiseks aadressil Ilmajaama 
tn 14, Ahtme linnaosa, Kohtla-Järve linn, Ida-Viru 
maakond. Apteegi juhataja on prov Olesja Kuznet-
sova. Kohtla-Järvel on nüüd 7 apteeki.

2. Apteegi omaniku muutused
• Sõbrakeskuse Euroapteegi (OÜ PharmaThirteen) 
omanik on alates 01.08.2023 OÜ Pharmandia (OÜ 
PharmaThirteen ja OÜ Pharmandia ühinemise tõttu).
• Keila Proviisorapteek (Ristik Farma OÜ) haruap-
teek Harju maakonnas Saku vallas Kiisa alevikus 
Kurtna tee 21 lõpetas 01.07.2023 tegevuse. Kiisa val-
las ei ole rohkem apteeke, lähim apteek asub Saku 
alevikus 8 km kaugusel.

3. Apteegi asukoha ja nime muutused
• AS Kallavere Haigla nimi on alates 05.05.2023 Elo-
ra Maardu Haigla AS. Haiglaapteegi uus nimi on 
Maardu Haigla Apteek (endine nimi Kallavere Haig-
la Apteek)

4. Apteegi juhataja vahetumised
• Annelinna Prisma Südameapteegi (Alpharm OÜ) 
juhatajaks on alates 01.06.2023 prov Marje Nurmetu 
(varem oli Irina Prussakova). 
• Tähe Apteegi (Susisasi OÜ) juhatjaks on alates 
08.06.2023 prov Eve Igandi (varem oli Julia Mägima).
• Meelespea Euroapteegi (OÜ PharmaSeventeen) ju-
hatajaks on alates 29.06.2023 prov Alesja Krupskaja 
(varem oli Artur Gužuman).
• Balti Jaama Euroapteegi (OÜ PharmaFive) juhata-
jaks on alates 29.06.2023 prov Tiina Titma (varem oli 
Margarita Kizilova).
• Tondiraba Euroapteegi (OÜ PharmaNine) juhata-
jaks on alates 01.08.2023 prov Andrei Serikov (varem 
oli Olga Ishchenko).

5. Ajutised ja lõplikud sulgemised
• Pelguranna Apteek (Elusilus OÜ) Madala tn 3 Tal-
linnas lõpetas 01.06.2023 tegevuse
• Jakobsoni Apteek (OÜ PharmaSixteen) Tartu mnt 
49 Tallinnas lõpetas 21.05.2023 tegevuse 
• Oja Apteek (OÜ Fabius EE) Pärnu linnas Oja tn 114 
on kuni 01.10.2023 ajutiselt suletud.

Piltuudis

Juuni alguses külastasid Tallinnat Soome seeniorapteekrite ühenduse liikmed.
Tallinna Raeapteegis meenutati ürdisoola valmistamise töötoas praktilisi apteekrioskusi.

Huviga kuulati meie apteegiuudiseid ja räägiti ka apteegiuuendustest Soomes.



Rohuteadlase tellimine 2023. aastaks

Eesti Rohuteadlse tellimishinnad 2023. aastaks:

* tavatellijale on 36 EUR-i

* EAL, EFS, EAFS, TÜRS ja/või EPK liikmele 30 EUR-i

* farmaatsia üliõpilasele on 25 EUR-i

* elektrooniline aastatellimus on 20 EUR-i

Käibemaksu ei lisandu. Aastas ilmub viis numbrit.

Tellimuse saab esitada mitmel viisil:

1) täites ja saates Eesti Apteekrite Liidu kodulehel 

Eesti Rohuteadlase rubriigis oleva tellimislehe;

2) saates oma tellimissoovi Eesti Apteekrite Liidu    

e-posti aadressile: info@apteekriteliit.ee;

3) tehes pangaülekande ja märkides oma andmed;

Tasuda saab Apteekrite Liidu arvelduskontole:

SWEDBANK: EE952200001120045164 voi 

SEB pank: EE351010220092139018.

Ajakiri saadetakse posti teel. Elektrooniline variant 

saadetakse tellimuses toodud e-posti aadressile.

Toredat alanud aastat ning meeldivat Eesti Rohu-

teadlase lugemist soovides,

Eesti Rohuteadlase toimetus
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